QUESTIO II. — AN JEPHITE VOVERIT ET OBTULIT REALE HOLOCAUSTUM.

Dico 1 : Rabbini quidam (quos aliqui secuti sunt recentiores) docuerunt non occisam fuisse filium Jephite, sed per virginitatis votum tota vita observandum, metaphorice immolatum instar V. Testamenti Nazaræ. Timebant enim isti rabbini ne, si realem hic mactationem admitterent, Filii Dei a Patre in monte Calvariae sacrificati perfectissimum typum darent christianis, qualis olim inchoata fuerat figura Isaiae, in monte Moria a patre immolandus, nisi morti subractus fuissest. Contra hos

Dico 2 : Voluit Deus, auctor et dominus vite humanae, etiam in re difficillima, plenæ obedientię, et quidem in sexu fragilior, exstare exemplum, non solum quoad voluntatem animique resignationem (quale fuerat sacrificium Isaac), sed etiam re ipsa, et quoad executionem. Voluit item Filio suo, non solo affectu, sed et re ipsa morituro praesire typum, in quo realis et ultronea mortis illustrissimum omnibusque perspicuum magnum anima virgo præberet exemplum adeoque Jephite vox et obtulit reale holocaustum.

Prob. I. Ex verbis Scripturae, quibus votum Jephite exprimitur ꝑ. 29 et seq. : *Factus est ergo super Jephite Spiritus Domini, et... votum novi Domino dicens : Si tradideris filios Ammon in manus meas, quicunque*

primus fuerit egressus de foribus domus meæ, mihique occurrit revertenti cum pace a filii Ammon, eum holocaustum offeram Domino. Atqui holocaustum erat sacrificium reale; ergo imprimis vovit sacrificium reale.

Deinde §. 39 subditor: Expletisque duobus mensibus, reversa est ad patrem suum, et fecit ei (pater filia) sicut voverat. Atqui voverat reale holocaustum; ergo per reale holocaustum eam immolavit.

Prob. II. Quia juxta textum jam allegatum Jephite filie sua fecit sicut voverat. Atqui non fecisset ei sicut voverat, si non realiter immolasset: ergo eam realiter immolavit.

Prob. min. Si vorissem communionem realem seu sacramentalen, et postea tantummodo spiritualiter communicarem, dici non posset, quod fecisset sicut voveram. Ergo neque de Jephite dici potuit: *fecit ei sicut voverat...*, si voverit realem primo occursum immolationem, et filiam suam postea tantummodo metaphorice immolaverit.

Prob. III. Debemus sacras Scripturas interpretari juxta unanimem SS. Patrum consensum. Atqui illi concorditer dicunt, vel tauquam indubitatum supponunt, filiam Jephite fuisse realiter immolatam; ergo et hunc locum de reali immolatione debemus interpretari, nec propter alias recentiorum rationes (que commode dissolvi possunt) ab hac interpretatione recedere.